
1

/!!;¡&.)C},k~(O:H~twba/ ~ ~_~~._::~_ºº6-AGN/J

Lima, 2 9 Ole. 2006

Visto el Oficio N" 430-2006-AGN/ENA, de la
.••Directora Nacional de la Escuela Nacional de Archiveros sobre la ejecución del I Ciclo de la
Carrera Profesional en Archivos;

CONSIDERANDO:

Que, uno de los fines del Archivo General de la
Nación, como ente rector del Sistema Nacional de Archivos, es apoyar la formación archivística tal
como lo señala e] inciso d) del Artículo 5° de la Ley N° 25323;

SE RESUELVE:

Con los visados de la Escuela Nacional de
v, ..L/ Archiveros, Oficina General de Asesoría Jurídica, Oficina Técnica Administrativa y la Oficina de

~~:p.~~< '1'> Planificación y Presupuesto;r.~i!" ~ -?~~

¡:-I) - _ ~'.l'\
:::j \6. ,1 ~~

~

~'-?I' üilt:cci,a o'-J.:;-'¡'
•...."~ ,;:, .•... /
. .~ . .. Artículo Primero .. ~ Aprobar la ejecución del I
.. Ciclo de la Carrera ProfesIOnal en Archivos a realizarse del] 1 de diciembre de 2006 al 31 de marzo

de 2007, Turno Diurno de lunes a viernes en el horario de 8:00 a 13:00 horas y Turno Noche de
Lunes a Viernes en el horario de ]8:00 a 22:00 horas y los dias sábados de 8:30 a 13:30 horas, con

•. un total de 1,000 horas, en el local de la Escuela Nacional de Archiveros ubicado en el Jr."> odríguez de Mendoza N° ]53 - Pueblo Libre y de acuerdo a la ficha académica que forma parte de.' "'?., la presente resolución.

~ _ Que, dentro del Plan Operativo Institucional para el
,~;~l\MD/."-;::¡; <... ~ año 2006, la Escuela Nacional de Archiveros tiene programado continuar con el desarrollo de la

\%\0 :~:~l!icarrera Archivística. en el marco de la profesion;~z::i:::~li::~s:::1 ~:ch~;se::~sto en la Ley N0

~d-.. ' ,.~;';O;'25323 - Ley del Sistema Nacional de Archivos, Decretos Supremos N°s. 008-92-JUS, 005-93-JUS~ '_y y Resolución Ministerial N" 197-93-JUS; y
.. -

Artículo Segundo .- Autorizar a la Oficina
Financiera de la Oficina Técnica Administrativa para efectuar lo siguiente:

Cobro por concepto de:

.. MatrÍCula: la suma de CIENTO CINCUENTA Y 00/100 NUEVOS SOLES (SI. 150.00).

- 4 mensualidades de SI. 150.00 = SEISCIENTOS Y 00/100 NUEVOS SOLES (SI. 600.00).

El pago por docencia de TREINTA Y 00/] 00 NUEVOS SOLES (SI. 30.00) por cuarenta y
cinco minutos de clase dictada, previo informe de la Escuela Nacional de Archiveros;

l.




	00000001
	00000002

